
1 

 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ : «Χαρακτηρισμός εκπαιδευτικών ως υπεραρίθμων». 
 

Το Συμβούλιο 
      ΄Εχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ.50/96, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις των Π.Δ.100/97 και 269/2000. 
2. Τις υπ’ αριθμ.49181/Ε2/29-3-2019 Υ.Α. που αφορούν Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Β΄/θμιας Εκπαίδευσης 

έτους 2019 από περιοχή σε περιοχή. 
3. Την υπ’ αριθμ. 37423/Ε2/8-3-2019  εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Προσδιορισμός κενών οργανικών  

θέσεων και πλεονασμάτων εκπαιδευτικού προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης για τις μεταθέσεις του έτους 2019 
από περιοχή σε περιοχή» 

4. Το υπ’ αρίθμ. 45590/Δ2/11-4-2008 έγγραφο του ΥΠΕΠΘ σύμφωνα με το οποίο η ρύθμιση τυχόν 
υπεραριθμίας στον Κλάδο ΠΕ 04 θα γίνει ενιαία, ενώ οι βελτιώσεις και τοποθετήσεις θα γίνουν κατά 
ειδικότητα του κλάδου αυτού.  

5. Τα υπηρεσιακά στοιχεία των σχολείων, ως προς τον αριθμό των λειτουργούντων τμημάτων και τον 
αριθμό των οργανικά υπηρετούντων καθηγητών. 

6. Την υπ. αριθμ.16/5-6-2019 πράξη του ΠΥΣΔΕ Λακωνίας που αφορούσαν τον προσδιορισμό των 
οργανικών κενών εκπαιδευτικού προσωπικού Δ.Ε. και τη διαπίστωση υπεραριθμιών σχολ. έτους 2019-
2020. 

7. Την  πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λακωνίας  όπως διαμορφώνεται στην αριθμ.17/10-7-2019 πράξη του (θέμα 
1ο).  

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
           Χαρακτηρίζουμε (ονομαστικά) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς ως υπεράριθμους, στη σχολική 
μονάδα, στον κλάδο και στην ειδικότητα που ανήκουν, ως ακολούθως : 
 

 

 
 

 

 
               

Να διατηρηθεί μέχρι  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ   Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
 

              

                 

                                 Σπάρτη:  10-7-2019 
                               Αριθ. Πρωτ.: 11.2/4930 

Ταχ. Διεύθυνση : Διοικητήριο 
2ο χλμ. Ε. Ο. Σπάρτης-Γυθείου 
Τ. Κ.  231 00  ΣΠΑΡΤΗ 
 

 

Τηλέφωνο : 27313-63472  
Τηλεομοιότυπο : 27313-63470 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η    Ηλεκτρον. Ταχ. :  tdpros@dide.lak.sch.gr 

Πληροφορίες         :  Λάππα Γεωργία 
Ιστότοπος              :  dide.lak.sch.gr   

ΑΔΑ: 6ΘΨΘ4653ΠΣ-ΧΝΕ



2 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΝΟ  ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΑΡΙΘΜΟΥ 

1 ΡΟΖΑΚΗ   ΕΥΘΥΜΙΑ ΠΕ78 1ο Γ/ΣΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ Τελευταία τοποθετηθείσα   

2 ΤΡΑΓΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΕ02 1ο Γ/ΣΙΟ ΓΥΘΕΙΟΥ Τελευταία τοποθετηθείσα   

3 ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ86 
1ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ 
(προσωρ. τοποθέτηση) 

Από κατάργηση σχολικής μονάδας 
(ΕΠΑΛ Έλους ) 

4 ΚΟΥΡΤΑΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02 1ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

5 ΜΠΟΜΠΑΣ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 1ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

6 ΠΑΥΛΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ78 1ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

7 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ07 1ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

8 ΤΣΕΡΩΝΗ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ ΠΕ80 1ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

9 ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ11 1ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

10 ΦΑΦΕΣΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΒΟΙΩΝ Τελευταίος τοποθετηθείς 

11 ΖΕΓΛΗ  ΑΘΗΝΑ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΒΟΙΩΝ Με αίτησή της  

12 ΠΟΙΜΕΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΒΟΙΩΝ Με αίτησή της  

13 ΝΤΑΝΑΚΑ ΚΩΝ/ΝΑ ΠΕ02 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Με αίτησή της  

14 ΚΟΥΤΣΑΛΙΑΡΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΠΕ81 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

15 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τοποθετηθείς  30/7/2013 

16 ΣΑΜΨΩΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τοποθετηθείς  30/6/2008 

17 ΚΟΥΝΤΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τοποθετηθείς 30/6/2008 

18 ΚΑΖΑΚΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τοποθετηθείσα 1/7/2004 

19 ΚΑΡΑΜΠΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τοποθετηθείς  30/6/2003 

20 ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥΡΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ82 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τοποθετηθείς 25/6/2003 

21 ΚΑΛΟΠΙΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΕ83 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

22 ΝΙΚΟΛΑΡΟΣ ΗΛΙΑΣ ΠΕ86 1ο ΕΠΑΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

23 ΚΟΥΤΣΟΓΕΩΡΓΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Με αίτησή της  

24 ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

25 ΛΑΓΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ06 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

26 ΣΤΑΜΑΤΗΣ  ΠΡΟΚΟΠΗΣ ΠΕ81 2ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

27 ΧΡΗΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 2ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Με αίτησή του 

28 ΣΑΛΤΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.01 2ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

29 ΧΡΗΣΤΑΚΟΣ ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΠΕ11 2ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

30 ΓΡΑΦΑΚΟΥ ΚΑΝΕΛΛΑ ΠΕ06 2ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

31 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ80 2ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

32 ΒΟΓΑ ΘΕΟΠΙΣΤΗ ΠΕ08 2ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

33 ΠΑΠΑΔΑΚΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ04.01 3ο ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

34 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩ/ΝΟΣ ΠΕ04.01 3ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ  Τελευταίος τοποθετηθείς 

35 ΑΡΑΠΑΚΟΥ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ11 3ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ  Τελευταία τοποθετηθείσα   

36 
ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ-
ΓΕΡΑΚΑΡΑΚΟΥ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ78 3ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ  Τελευταία τοποθετηθείσα   

37 ΧΑΡΙΤΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 3ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ  Τελευταία τοποθετηθείσα   

38 ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ86 4ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

39 ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ03 4ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ  Τελευταίος τοποθετηθείς 

40 ΚΟΤΡΟΤΣΟΥ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ02 4ο ΓΥΜΝ. ΣΠΑΡΤΗΣ  Τελευταία τοποθετηθείσα   

41 ΦΡΑΓΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ01 Γ/ΣΙΟ ΒΛΑΧΙΩΤΗ Τελευταία τοποθετηθείσα   

ΑΔΑ: 6ΘΨΘ4653ΠΣ-ΧΝΕ



3 

 

42 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ03 Γ/ΣΙΟ ΒΛΑΧΙΩΤΗ Τελευταίος τοποθετηθείς 

43 ΣΚΟΥΡΓΙΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ86 Γ/ΣΙΟ ΒΛΑΧΙΩΤΗ Τελευταία τοποθετηθείσα   

44 ΓΙΟΝΤΖΗΣ  ΒΥΡΩΝ ΠΕ84 Γ/ΣΙΟ ΒΛΑΧΙΩΤΗ Τελευταίος τοποθετηθείς 

45 ΚΟΤΣΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 Γ/ΣΙΟ ΜΟΛΑΩΝ Με αίτησή του 

46 ΓΚΙΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ01 Γ/ΣΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

47 ΣΑΛΟΥΠΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ05 Γ/ΣΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

48 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ   ΕΛΕΝΗ ΠΕ08 Γ/ΣΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

49 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ ΠΕ11 Γ/ΣΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

50 ΚΟΝΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ82 Γ/ΣΙΟ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

51 ΜΗΛΙΑΚΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ07 Γ/ΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

52 ΔΡΙΒΑ ΑΡΓΥΡΩ ΠΕ08 Γ/ΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

53 ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ80 Γ/ΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ Με αίτησή της  

54 ΜΠΟΥΤΕΡΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ11 Γ/ΣΙΟ ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ Τελευταία τοποθετηθείσα   

55 ΓΙΟΛΔΑΣΗ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΠΕ06 Γ/ΣΙΟ ΠΑΠΑΔΙΑΝΙΚΩΝ Τελευταίος τοποθετηθείς 

56 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ86 Γ/ΣΙΟ ΣΚΑΛΑΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

57 ΔΡΕΠΑΝΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ  ΠΕ02 ΓΕ.Λ ΓΥΘΕΙΟΥ Τελευταία τοποθετηθείσα   

58 ΘΩΜΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ86 ΓΕΛ  ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ Τελευταίος τοποθετηθείς 

59 ΘΩΜΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ86 ΓΕΛ ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ Τελευταίος τοποθετηθείς 

60 ΚΟΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΓΥΜΝ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ Τελευταίος τοποθετηθείς 

61 ΜΙΧΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ05 ΓΥΜΝ. ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ Τελευταία τοποθετηθείσα   

62 ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ11 ΓΥΜΝ. ΚΑΣΤΟΡΕΙΟΥ Τελευταίος τοποθετηθείς 

63 ΣΜΥΡΝΑΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ05 ΓΥΜΝ. ΜΟΛΑΩΝ Τελευταία τοποθετηθείσα   

64 ΓΛΥΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11 ΓΥΜΝ. ΜΟΛΑΩΝ Τελευταίος τοποθετηθείς 

65 ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΑΝΩ ΠΕ79 ΓΥΜΝ. ΜΟΛΑΩΝ Τελευταία τοποθετηθείσα   

66 ΣΤΑΥΡΑΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ80 ΓΥΜΝ. ΜΟΛΑΩΝ Τελευταία τοποθετηθείσα   

67 ΓΙΑΚΑΜΟΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ11 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΑΛΑΣ Τελευταίος τοποθετηθείς 

68 ΛΑΓΚΑΔΙΩΤΗ ΑΝΘΗ ΠΕ06 ΕΣΠΕΡ. ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

69 ΚΑΤΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ86 ΕΣΠΕΡ. ΓΕΛ ΣΠΑΡΤΗΣ Τελευταία τοποθετηθείσα   

  
              Καλούνται οι παραπάνω καθηγητές οι οποίοι χαρακτηρίστηκαν ως υπεράριθμοι να υποβάλουν  
εφόσον επιθυμούν δήλωση τοποθέτησης σε οργανικά κενά σχολικών μονάδων όπως αυτά εμφανίζονται 
κατά κλάδο και σχολική μονάδα στον επισυναπτόμενο πίνακα, από Τετάρτη  10-7-2019 μέχρι και  
Παρασκευή  12-7-2019 και ώρα 15.00, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14 του Π.Δ.50/96, όπως 
τροποποιήθηκε με τις όμοιες του άρθρου 12 του Π.Δ.100/97. 

           Σε περίπτωση μη ύπαρξης οργανικών κενών σε καμία ομάδα σχολείων δεν απαιτείται η 
υποβολή δήλωσης τοποθέτησης. 
            
                                    Ο Διευθυντής  
 
                           

         
                                  Γεώργιος Παπαδάκος  

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                          

1. Περιφερειακή Δ/νσηΠ. & Δ. Εκπ/σης Πελοποννήσου 
2. Αναφερόμενες Σχολ. Μονάδες                                  
3. Ενδιαφερόμενοι  (μέσω των Σχολείων που ανήκουν) 
4. Π.Μ.  

ΑΔΑ: 6ΘΨΘ4653ΠΣ-ΧΝΕ


		2019-07-10T11:18:25+0300
	Athens




